[image: image1.emf]

REQUERIMENTO de coautoriA

moção Nº 186/2020
Requeiro, nos termos regimentais, a coautoria da Moção nº 186, de 2020, que manifesta veemente repúdio à decisão proferida pela Primeira Turma do Supremo Tribunal Federal no processo HC 178777, que, por maioria, deferiu a ordem de "habeas corpus", para reestabelecer a decisão absolutória, ante pronunciamento do Conselho de Sentença, formalizado no processo nº 0447.16.001025-5, do Juízo da Comarca de Nova Era - MG, nos termos do voto do Relator, Ministro Marco Aurélio, de autoria da Deputada Carla Morando e outros, conforme anuência da referida autora.
Sala das Sessões, em 18/11/2020.

a) Agente Federal Danilo Balas
De acordo,

a) Carla Morando
[image: image1.emf]